Чăваш Республикин Канаш муниципаллă

округĕн «Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

Сухайкасси тĕп шкулĕ» муниципаллă

бюджетлă пĕтĕмĕшле вĕренÿ учрежденийĕ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сугайкасинская основная

общеобразовательная школа»

Канашского муниципального округа

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 81

Сухайкасси ялĕ д. Сугайкасы

        Об утверждении рабочих программ,

расписания занятий, плана мероприятий

Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста», созданного на базе МБОУ

«Сугайкасинская ООШ» в 2023-2024 уч.г.

В соответствии с приказом муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Сугайкасинская основная общеобразовательная школа» Канашского

муниципального округа Чувашской Республики от 29 .06.2022 года № 75 «О создании на базе

МБОУ «Сугайкасинская ООШ» Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-

научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и

креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической

направленностей

приказываю:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе

Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение

№1).

 2. Утвердить перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка роста»

(Приложение №2).

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра образования «Точка роста»

(Приложение №3)

4. Утвердить расписание учебных занятий, проводимых на базе Центра образования

«Точка Роста» (Приложение №4).

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научного и технологического профилей

«Точка роста» (Приложение №5).

6. Педагогам, ответственным за работу в Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельности в соответствии

с утвержденным перечнем рабочих программ, расписанием и планом мероприятий.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                   С. В. Николаев

                                                                                                                     Приложение №1

Перечень рабочих программ, реализуемых на базе Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Сугайкасинская ООШ» Канашского

муниципального округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год

№ п/п Наименование программы Класс

1 Рабочая программа по биологии  5-9

2 Рабочая программа по химии  8-9

3 Рабочая программа по физике  79

                                                                                                                            Приложение №2

Перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Сугайкасинская

ООШ» Канашского муниципального округа Чувашской Республики на  2023-2024 учебный год

№ п/п Наименование

программы

Направление Класс Количество часов

в неделю

1 «За страницами

биологии»

Естественнонаучное 5-6 1

2 «Юный химик» Естественнонаучное 8-9 1

3 «Физический

эксперимент»

Естественнонаучное 7-9 1

                                                                                                                               Приложение №3

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ технической и

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

Центра образования «Точка роста» МБОУ «Сугайкасинская ООШ» Канашского муниципального

округа Чувашской Республики на 2023-2024 учебный год

№ п/п Наименование

программы

Направление Класс Количество часов

в неделю

1 Дополнительное

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

«Робототехника»

Естественнонаучная 7-9 1

                                                                                                               Приложение 5

Расписание занятий
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», созданного на базе МБОУ «Сугайкасинская ООШ»

Урок

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Суббота

1-й

урок

7 – Физика

(Воронина

Д.А.)

8– Биология

 (Михайлова

Л.С.)

 9 –

Физика

(Воронина

Д.А.)

9 – Физика

(Воронина Д.А.)

6–

Биология

(Михайлова

Л.С.)

2-й

урок

 8- Химия

(Михайлова

Л.С.)

8- Химия

(Михайлова

Л.С.)

  9- Химия

(Михайлова

Л.С.)

3-й

урок

 9- Химия

(Михайлова

Л.С.)

7– Биология

 (Михайлова

Л.С.)

  8–

Биология

(Михайлова

Л.С.)

4-й

урок

 9– Биология

 (Михайлова

Л.С.)

   7–

Биология

(Михайлова

Л.С.)

5-й

урок

 8 – Физика

(Воронина

Д.А.)

   9–

Биология

(Михайлова

Л.С.)

6-й

урок

8 – Физика

(Воронина

Д.А.)

9 – Физика

(Воронина

Д.А.)

 7 –

Физика

(Воронина

Д.А.)

7-й

урок

 Внеурочная

деятельность

7-9

«Физический

эксперимент»

(Воронина

Д.А.)

Внеурочная

деятельность

«Юный

химик»/ «За

страницами

биологии»

 Внеурочная

деятельность

«Робототехника»

(Воронина Д.А.)